
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 
 

     

 

      

MĚSTO ROSICE 

           Starostka 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

Výpis z usnesení  

z 4. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 23.02.2023 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  23.02.2023 přijalo následující usnesení: 

 

Bod č. 1  

Usnesení č. 1/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 4. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 

5. Zpráva Finančního výboru 

6. Zpráva Výboru pro rozvoj města 

7. Zpráva Kontrolního výboru 

8. Zpráva o činnosti rady č. 4/2022 až č. 8/2023 

9. Vydání Změny č. 1 Územního plánu Rosice, formou opatření obecné povahy 

10. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

11. Přidělení dotací spolkům, sportovním oddílům a jednotlivcům pro rok 2023 

12. Veřejnoprávní smlouvy – přidělení dotací 

13. Změna Zásad pro výstavbu na území města Rosice 

14. Schválení  příspěvků, darů žadatelům  

15. Rozpočtové opatření č. 1/2023 až č. 2/2023 

16. Kontrola úkolů a připomínek 

17. Různé 

18. Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4a/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, prodej části pozemku parc. č. 252/434 v k.ú. 

Rosice u Brna o výměře 5 m2, oddělené dle GP č. 2137-530/2008 ze dne 18.12.2008 a nově 

označené jako parc. č. st. 2279,  I.S. a I.S., za kupní cenu ve výši 10.500 Kč. Před faktickým 



prodejem bude vypořádáno bezdůvodné obohacení. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle 

platných právních předpisů. Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí 

hradí kupující. 

 

Usnesení č. 4b/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, prodej částí pozemku parc. č. 252/434 v k.ú. 

Rosice u Brna o výměře 6 m2 a 19 m2  oddělených dle GP č. 2137-531/2008 ze dne 18.12.2008 a 

dle GP č. 3665-141/2022 ze dne 10.10.2022 a nově označených jako parc. č. st. 2281 a parc. č. 

252/925  M. M., za kupní cenu ve výši 40.500 Kč. V případě prodeje částí pozemku parc. č. 252/434 

v k.ú. Rosice u Brna o výměře 6 m2 nově označené dle GP jako parc. č. st. 2281 bude před faktickým 

prodejem vypořádáno bezdůvodné obohacení. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných 

právních předpisů. Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 

kupující. 

Hlasování: pro 13 (p. Dvořák, p. Haller, pí Švecová, pí Šoltésová, p. Švihálek, p. Veškrna, pí 

Trojanová, p. Volánek, p. Dolejš, p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Sedláček, p. Palko)  – proti 0  – zdržel 

se 2 (pí Polanská, p. Přikryl) 

 

Bod č. 5  

Usnesení č. 5/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7a/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru č. 1/05.01.2023 a č. 

2/13.02.2023. 

 

Usnesení č. 7b/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí plán kontrol v rozsahu kontrol K1/23KVZM, 

K2/23KVZM, K3/23KVZM a K5/23KVZM. 

 

Usnesení č. 7c/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice pověřuje ve smyslu ust. § 119, odst. 3, písm. c) zákona   č. 128/2000 

Sb., o obcích, Kontrolní výbor Zastupitelstva města Rosice provedením kontrol K4/23KVZM a 

K6/23KVZM dle předloženého návrhu kontrolního výboru. 

Hlasování: pro 10 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Veškrna, p. Švihálek, pí 

Šoltésová, p. Haller, p. Dvořák, pí Polanská)  – proti 0  – zdržel se 5 (pí Švecová, p. Přikryl, p. 

Dolejš, p. Volánek, pí Trojanová)  

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č.  4/2022 

až 8/2023. 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice souhlasí s výsledky projednání Změny č. 1 Územního plánu Rosice, 

shrnutými v Odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Rosice – části zpracované pořizovatelem, a 



příslušné dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“),  

za použití ustanovení § 54 stavebního zákona a ustanovení § 171 a násl. zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává Opatřením obecné povahy  

č. 1/2023 Změnu č. 1 Územního plánu Rosice.   

Hlasování: pro 14 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Mecerod, p. Dolejš,  

p. Volánek, pí Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Haller) – proti 2 (pí 

Polanská, p. Dvořák) – zdržel se 0 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice vydává na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona    

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 

vyhlášku města Rosice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Hlasování: pro  15 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Mecerod, p. Dolejš,  

p. Volánek, pí Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Haller, pí Polanská) 

– proti 0 – zdržel se 1 (p. Dvořák) 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti 

spolků, sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2023“ schváleného Zastupitelstvem 

města Rosice dne  24. listopadu 2022, usnesením č. 21/2/ZM/2022, žadatelům: 

 

 
 

 

 

 

 

Žadatel

 

K

a

 Kap.1  Kap.2  Kap.3 
 Návrh 

komisařů 

AK Rosice z.s. 180 000 Kč   150 000 Kč 330 000 Kč 

Asociace TOM ČR, TOM 19201 TURISŤÁK Rosice 60 000 Kč     60 000 Kč   

Beta Ursus Rosice, z.s. 65 000 Kč     65 000 Kč   

Billiardový klub Rosice u Brna z.s. 50 000 Kč     50 000 Kč   

"FC Slovan Rosice, z.s." 350 000 Kč   50 000 Kč   400 000 Kč 

Florbal Rosice, z.s. 65 000 Kč     65 000 Kč   

HC Zastávka z.s. 63 000 Kč     63 000 Kč   

Junák – český skaut, středisko Esox Rosice, z.s. 190 000 Kč   -  Kč        190 000 Kč 

Karate Club Dragons Rosice, z.s. 160 000 Kč   -  Kč        160 000 Kč 

Klub seniorů Rosice, z.s. 40 000 Kč     40 000 Kč   

Klub sportovní gymnastiky, spolek 90 000 Kč     20 000 Kč  20 000 Kč   130 000 Kč 

Kuželkářský klub Slovan Rosice, z.s. 260 000 Kč   50 000 Kč   310 000 Kč 

Medo gym Rosice z.s. 30 000 Kč     70 000 Kč   100 000 Kč 

Moravská hasičská jednota - hasičský sbor Rosice 42 000 Kč     35 000 Kč  77 000 Kč   

Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Rosice 40 000 Kč     10 000 Kč  50 000 Kč   

Rodinné centrum Kašpárkov, z.s. 180 000 Kč   -  Kč        180 000 Kč 

ROSALKY, z.s. 25 000 Kč     40 000 Kč   65 000 Kč   

Rosická chasa, z.s. 20 000 Kč  30 000 Kč   50 000 Kč   

Spolek ZS Rosice -  Kč          -  Kč        

Tělocvičná jednota Sokol Rosice 100 000 Kč   100 000 Kč 

Volejbalový klub PSYCHO Rosice 75 000 Kč     75 000 Kč   



Bod č. 12 

Usnesení č.12/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice  

a)   schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2023 spolku 

AK Rosice z.s., se sídlem Tyršova 316, 665 01 Rosice, IČ: 06003842, v celkové výši  330.000 Kč, 

na projekty: 

-  v kapitole  č. 1:  Pravidelné tréninky AK Rosice z.s.–  180.000 Kč 

-  v kapitole  č. 3:  Vybudování výškařského sektoru - etapa II - 150.000 Kč 

 

b)   schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2023 spolku 

Asociace TOM ČR, TOM 19201 TURISŤÁK Rosice, se sídlem Palackého nám. 46, 665 01 Rosice, 

IČ: 75059495, v celkové výši  60.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole  č. 1:  Podpora činnosti oddílu – 60.000 Kč 

 

c)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Beta Ursus Rosice, z.s., se sídlem Komenského náměstí 606, 665 01 Rosice, IČ: 22816666, 

v celkové výši 65.000 Kč, na projekt: 

- v kapitole č.1:     Podpora činnosti dětí a mládeže a podpora přípravy směřující k účasti na  MS 

v TRAIL-O – 65.000 Kč 

 

d) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  spolku 

Billiardový klub Rosice u Brna z.s., se sídlem Sklářská 853, 665 01 Rosice, IČ: 65265301,  

v celkové  výši 50.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Účast dvou týmů v soutěžích JMK vedené ČMBS -  50.000 Kč 

 

e)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023 

spolku “FC Slovan Rosice, z.s.“, se sídlem Sportovní 372, 665 01 Rosice, IČ: 43389431,  v celkové  

výši  400.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1: Činnost fotbalového klubu FC Slovan Rosice v roce 2023 – 350.000 Kč 

-  v kapitole č. 3: Pořízení fotbalových míčů pro A tým a B tým mužů – 50.000 Kč 

 

f)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023 spolku 

Florbal Rosice, z.s., se sídlem Palackého nám 1600, 665 01 Rosice, IČ: 09656553,  v celkové  výši  

65.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1: Florbalové turnaje  – 65.000 Kč 

 

g)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku HC Zastávka z.s., se sídlem Červený vrch 235, 664 84 Zastávka, IČ: 67011845,  v celkové  

výši  63.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Rozvoj ledního hokeje v regionu – 63.000 Kč 

 

h)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Junák - český skaut, středisko Esox Rosice, z.s., se sídlem Tyršova 332, 665 01 Rosice, IČ: 

17849977,  v celkové  výši  190.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Podpora činnosti skautského střediska Esox Rosice – 190.000 Kč 

 

i)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Karate  Club  Dragons Rosice, z. s., se sídlem  Veverské Knínice č.p. 200, 664 81, IČ: 

22661794, v celkové  výši 160.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:   Podpora zdravého životního stylu u dětí a mládeže – 160.000  Kč 

 



j)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Klub seniorů Rosice, z.s., se sídlem  Palackého nám. 615, 665 01 Rosice, IČ: 22851011, 

v celkové  výši 40.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:   Zájmová činnost Klubu seniorů Rosice, z.s. – 40.000  Kč 

 

k) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Klub sportovní gymnastiky Rosice, spolek, se sídlem  Máchova 435, 665 01 Rosice, IČ: 

26553171, v celkové  výši 130.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1:   Podpora celoroční činnosti Klubu sportovní gymnastiky Rosice – 90.000  Kč 

-  v kapitole č. 2:   ROSICKÁ ŠTIKA 2023 – 19. ročník  – 20.000 Kč 

-  v kapitole č. 3:   Pořízení a oprava gymnastického nářadí – 20.000Kč 

 

l)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Kuželkářský Klub Slovan Rosice z.s., se sídlem  Tyršova 1181, 665 01 Rosice, IČ: 

49457853,  v celkové  výši  310.000 Kč, na projekty: 

- v kapitole č. 1:   Činnost, provoz a reprezentace klubu i města 2023 – 260.000 Kč 

- v kapitole č. 3:  Opravy venkovních i vnitřních prostor sportoviště - areálu kuželna, nákup 

sportovních dresů a materiálu – 50.000 Kč 

 

m)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Medo gym Rosice z.s., se sídlem Husova 690, 6650 1 Rosice, IČ: 22827161, v celkové výši  

100.000Kč, na projekty: 

- v kapitole č. 1: Pravidelné tréninky spolku Medo gym Rosice z.s. - 30.000 Kč 

- v kapitole č. 3: Vylepšení tréninkového zázemí spolku Medo gym Rosice z.s. – 70.000 Kč 

 

n) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Moravská hasičská jednota-hasičský sbor Rosice,  se sídlem Kpt. Jaroše 325, 665 01 Rosice, 

IČ: 65767403,  v celkové  výši  77.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1:  Kroužek mladých hasičů –  42.000 Kč 

-  v kapitole č. 2: Setkání široké veřejnosti a seznámení se s hasičskou tématikou, výuka dětí 

v oblasti hasičské činnosti – 35.000 Kč 

 

o) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Rosice, se sídlem Sklářská 1379, 665 01 

Rosice, IČ: 005 46 887, v celkové výši 50.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1:  Rybářský kroužek - 40.000 Kč 

-  v kapitole č. 2:  Rybářské závody pro děti - 10.000 Kč 

 

p)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Rodinné centrum Kašpárkov, z.s., se sídlem Žerotínovo  náměstí 1, 665 01 Rosice, IČ: 

22896210,  v celkové  výši  180.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Provoz RC Kašpárkov, z.s. - 180.000 Kč 

 

r)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku ROSALKY, z.s., se sídlem Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice,  IČ: 08620971,  v celkové  výši  

65.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1:  Provoz spolku ROSALKY, z.s. v r. 2023 – 25.000 Kč 

-  v kapitole č. 3:  Digitální piano Ronald s příslušenstvím – 40.000 Kč 

 

s) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Rosická chasa, z.s., se sídlem Na Nivkách 1489, 665 02 Rosice, IČ: 14032198,  v celkové 

výši 50.000, na projekty: 



-  v kapitole č. 2:  Rosické hody 2023 – 20.000 Kč 

-  v kapitole č. 3:  Obnova rosických krojů – 30.000 Kč 

 

t)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Tělocvičná jednota Sokol Rosice, se sídlem Tyršova 316, 665 01 Rosice, IČ: 48480461,  

v celkové  výši 100.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Podpora režijních, provozních a soutěžních nákladů – 100.000 Kč 

 

u)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2023  

spolku Volejbalový klub PSYCHO Rosice, se sídlem Komenského náměstí 604, 665 01 Rosice, IČ: 

26542765,  v celkové  výši  75.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Volejbalový klub PSYCHO Rosice – 75.000 Kč 

 

Bod č. 13 

Usnesení č. 13/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje aktualizaci přílohy č. 1 – sazba finančního příspěvku 

dokumentu Zásady pro výstavbu na území města Rosice, dle předloženého návrhu. 

Hlasování: pro 14 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Mecerod, p. Dolejš,  

p. Volánek, pí Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Haller)  – proti 0 – 

zdržel se 2 (pí Polanská, p. Dvořák) 

 

Bod č. 14 

Usnesení č.14/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje neinvestiční dar Spolku přátel ZŠ Rosice, Pod Zahrádkami 

120, 665 01 Rosice, IČ: 66599873, v celkové výši 290.000 Kč, bez finančního vypořádání, na 

projekty uskutečněné v roce 2023. 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. 15a/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023. 

 

Usnesení č. 15b/4/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 

 

Bod č. 16 – bez usnesení 

 

Bod č. 17 – bez usnesení 

 

 
Přítomni:  p. Dolejš, p. Haller, pí Ludwigová, pí Polanská, p. Dvořák , p. Přikryl, p. Sedláček, p. Sůkal, pí Šoltésová, 

pí Švecová, p. Švihálek, pí Trojanová, p. Veškrna, p. Volánek, p. Palko, p. Mecerod (dostavil se v průběhu zasedání) 
Omluveni:  Mgr. Pexa,  

 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

(otisk razítka) 

 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 



 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

Ing. Zdeněk Švihálek    v. r.  

 

p. Lukáš Volánek, DiS.  v. r. 

 

Ing. Petr Sůkal  v. r. 


